2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2022 года                                                                                                          № 129
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка от 05 июля 2011 года № 32

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ                   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от 05 июля 2011 года № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3 раздела I «Общие положения» после слов «Адрес электронной почты МАУ «ЦКиС «Меридиан»: cdk.meredian@mail.ru.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Местонахождение филиала автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» в Белоярском районе» (далее – МФЦ): Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Белоярский,             1-й микрорайон, дом 15/1, первый этаж.
Почтовый адрес:628162, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  г. Белоярский, 1-й микрорайон, дом 15/1.
График работы:

понедельник – пятница с 8.00 до 20.00 (без перерыва);

суббота с 9.00 до 16.00 (без перерыва);

воскресенье – выходной.

Телефон для справок: 8 (34670) 22-500.
Телефон Центра телефонного обслуживания (консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги) 8-800-101-0001 (звонок с городского телефона бесплатный).
Адрес электронной почты: mfc@admbel.ru.
Адрес официального сайта: http:///admbel.ru/mfc.».
1.2. В раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1) после абзаца третьего пункта 2.2  дополнить абзац следующего содержания:

«За получением муниципальной услуги заявитель вправе обратиться в МФЦ.»;

2)  пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.8 следующего содержания:
«2.4.8. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, осуществляется МФЦ в соответствии с заключенным соглашением и регламентом работы МФЦ.»;

3)  пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Для предоставления муниципальной услуги при личном обращении заявитель подает в МАУ «ЦКиС «Меридиан» или в МФЦ заявление.

Специалисты МАУ «ЦКиС «Меридиан», МФЦ не вправе требовать от заявителя иные документы для предоставления муниципальной услуги.

Для получения муниципальной услуги заявитель устно или письменно обращается в МАУ «ЦКиС «Меридиан» или МФЦ. При письменном обращении заявитель предоставляет заявление на получение информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармонии, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

Установленную форму заявления о предоставлении муниципальной услуги заявитель может получить:

- на информационном стенде в месте предоставления муниципальной услуги;

- у специалиста МАУ «ЦКиС «Меридиан», ответственного за предоставление муниципальной услуги;

- у специалиста МФЦ;

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале, Едином и региональном порталах.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги предоставляется по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему административному регламенту.

По выбору заявителя заявление о предоставлении муниципальной услуги представляется в МАУ «ЦКиС «Меридиан» или в МФЦ одним из следующих способов:

при личном обращении,

почтовой связью,

с использованием средств факсимильной связи

в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала, регионального портала и официального сайта.

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года           № 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1_1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1_1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7_2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
4)  после абзаца третьего пункта 2.11 дополнить абзац следующего содержания:

«Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги работниками МФЦ осуществляется в соответствии с регламентом работы МФЦ.»;

5)  пункт 2.14 изложить в новой редакции:

«2.14. Иные особенности предоставления муниципальной услуги
Возможность получения муниципальной услуги в МФЦ.

Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется по принципу «одного окна» в соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке и сроки, установленные соглашением, заключенным между МФЦ и уполномоченным органом.».
1.3. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур в электронной форме,
а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ»;

2)  пункт 3.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае подачи заявления в МФЦ зарегистрированное заявление о предоставлении муниципальной услуги с приложениями передается в уполномоченный орган.».
1.4. В раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего»:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,
либо муниципального служащего, МФЦ, работника МФЦ»;

2) в абзаце втором пункта 5.1 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, МФЦ, работника МФЦ»;
3)  пункт 5.4 дополнить подпунктом 5.4.5 следующего содержания:

«5.4.5. В случае подачи заявителем жалобы через МФЦ последний обеспечивает ее передачу в администрацию сельского поселения в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между МФЦ и администрацией сельского поселения, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги МФЦ рассматривается администрацией сельского поселения. При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в администрацию сельского поселения.»;

4) в подпункте 5.5.1 пункта 5.5:

а) в абзаце первом после слов «должностному лицу,» дополнить словами «МФЦ, учредителю МФЦ,»;

б) в абзаце втором после слов «должностного лица» добавить слова «или МФЦ,»;

5) в абзаце втором подпункта 5.6.6 пункта 5.6 после слов «муниципальную услугу» дополнить словами «или МФЦ».

1.5. Приложение 1 к административному регламенту «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В. и директора муниципального автономного учреждения сельского поселения Сосновка «Центр культуры и спорта «Меридиан» Чуприк И.П.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                    Е.В. Чиркова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка

от 30 ноября 2022 года № 129

Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о времени и месте

театральных представлений, филармонических и

эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров

 и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
Контактная информация об органах местного самоуправления сельского поселения Сосновка,

муниципальных учреждениях  сельского поселения Сосновка, ответственных за предоставление муниципальной услуги
	Название органа, ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Адрес местонахождения
	Контактные телефоны
	Электронные адреса
	Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	График работы,

часы приема граждан

	сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка
	ул. Школьная, д. 1,                      п. Сосновка, Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628177
	8 (34670) 46595;
46903
	admsosnovka@mail.ru
	http://адмсосновка.рф/#tabs-container1
	понедельник:

9.00 – 18.00

вторник-пятница:

9.00 – 17.00

перерыв: 13.00 – 14.00

выходной:

суббота, воскресенье

	муниципальное автономное учреждение сельского поселения Сосновка
«Центр культуры и спорта «Меридиан»
	ул. Школьная, д. 1,                      п. Сосновка, Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628177
	8 (34670)                  46-910;                 46-444
	sdk.meredian@mail.ru
	http://sdk-meridian.ru/
	понедельник:

9.00 – 18.00

вторник-пятница:

9.00 – 17.00

перерыв: 13.00 – 14.00

выходной:

суббота, воскресенье

	филиал автономного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» в Белоярском районе»
	Тюменская область,
 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
 г. Белоярский, 1-й микрорайон, дом 15/1,
 первый этаж
	8 (34670) 22-500
8-800-101-0001
	 mfc@admbel.ru
	http://admbel.ru/mfc
	понедельник – пятница:

8.00 – 20.00
(без перерыва);

суббота:

9.00 – 16.00
(без перерыва);

выходной: воскресенье

______________
2